
0 0 0
0 0

i Z ,f" ,.'

% @) ZAŘĹZENĹSLUŽEB PRČ)

'Q-"' MtN19TER$TVQ VNITRA

, Č. 190402248Kupni smlouva 6264

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra České republiky
pod č.j. N-1337/1997, dne 8.12.1997
IČO: 67779999
se sídlem: Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10
zastoupená: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., ředitelem
zmocněn k zastupování: na základě plné moci vydané statutárním orgánem

(dále jen ,,prodávající")

a

Název/jméno:
IČO/RČ:
sídlo/bydliště:
zastoupený:
bankovní spojení:

Servis u Čápa, s.r.o.
15029204
Záměstí 177, 565 01 Choceň
Jan Ulrich, Záměstí 177, 565 01 Choceň

(dále jen ,, Kupující")
(obě výše uvedené dále též jen ,,smluvní strany")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):

I. Předmět koupě

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že Kupujícímu předá věc, která je předmětem koupě a
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj
Prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že je příslušný hospodařit s předmětem koupě.

3. Předmětem koupě je motorové vozidlo:
registrační značka:
typ: ŠKODA FABIA KOMBI II 1,4/63 kW

4. Bližší určení prodávaného ojetého vozidla zahrnující údaje o tovární značce, modelu, Číslu karoserie
(VIN), barvě, technickém stavu, počtu ujetých kilometrů, míře opotřebení, závadách, roku výroby,
roku 1. registrace, registrační značce, čísle technického průkazu a případných dalších příslušných
dokladech, jsou uvedeny v protokolu tvořícím jako její nedílná součást Přílohu č. l této Smlouvy.

II. Cena a platební podmínky

l. Kupní cena předmětu koupě Činí KČ 57.400,-- (slovy: padesátsedmtisícčtyřistakorunčeských). Kupní
cena byla stanovena nejvyšším příhozem Kupujícího v aukci ukončené dne 19.10.2019, v případě, že
prodej je výsledkem tohoto postupu, či s ohledem na stáří, technický stav, míru opotřebení, výbavu,
závady, či potřeby oprav předmětného vozidla tehdy, bylo-li vozidlo Prodávajícím nabízeno ve
volném prodeji.

l



2. Kupní cenu Kupující zaplatí(i1) na podkladě Prodávajícím při uzavření této Smlouvy vystavené
faktury se splatností 14 dnů, bud' bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího, uvedený na
faktuře pod variabilním symbolem platby, kterým je číslo této Smlouvy, nebo v hotovosti na
pokladně Prodávajícího. Teprve po zaplacení bude předmět této kupní Smlouvy předán Kupuj ícímu
dle ujednání ČI. III., bod 2 této Smlouvy. K úhradě kupní ceny dochází bud' bezhotovostním
převodem na účet ProdávajícIho uvedený na faktuře, kterou Prodávající následně vystaví společně
s podpisem této kupní Smlouvy, nebo v hotovosti v prodejně prodávajicího na adrese José Martího
385/11, 162 00 Praha 6, současně s podpisem této kupní Smlouvy.

III. Vlastnické právo, předání a převzetí předmětu koupě

l. Místem převzetí předmětu koupě je prodejna uvedená v ujednání čí. II., bod 2 této Smlouvy.

2. Předání a převzetí se uskuteční nejpozději do lOti dnů ode dne zaplaceni kupní ceny dle ujednání čí.
[[., bod 2 této Smlouvy a bude o něm sepsán protokol dle ČI. I., odst. 4 Smlouvy, kteiý tvoří její
Přílohu Č. l. Nepřevezme-li si Kupující předmětné vozidlo v této lhůtě, je povinen Prodávajícímu
zaplatit smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý den prodlení.

3. Prodávající předá Kupujícímu předmět koupě včetně dokladů uvedených v Příloze Č. l Smlouvy.

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem podpisu protokolu
dle ujednání bodu 2 tohoto ČI. Ill. Smlouvy,

5. Zápis změny vlastníka a provozovatele vozidla zajistí Prodávající. Za tímto účelem je Kupující
povinen předat Prodávajícímu technický průkaz vozidla, protokol o evidenční kontrole (kterou si
zajistil na vlastní náklady již předem Kupující sám), finanční Částku ve výši 800,- KČ na úhradu
příslušného správního poplatku, jakož i Částku na případný poplatek dle ujednání ČI. VIII., bod l této
Smlouvy (,,ekodaň") a plnou moc (s úředně ověřeným podpisem) pro vyřízení předmětné záležitosti
v registru vozidel, avšak jen tehdy, nezúčastnI-li se této věci osobně, to vše nejpozději do 5ti dnů od
uzavření této Smlouvy. Nestane-li se tak, je Kupující povinen zaplatit Prodávajkimu jednorázovou
smluvní pokutu v Částce 5.000,- KČ (slovy pěttisíckorunčeských); bude-li vŠak prodlení Kupujícího
trvat déle než 10 dnů, zvyšuje se smluvní pokuta na částku 10.000,- KČ a dále vzniká Prodávajícímu
nárok na náhradu Škody ve výši pokuty, kterou může Prodávající dostat za nedodrZení termínu
stanoveného k převedení vozidla v registru vozidel (10 dnů). Kupující se zavazuje nahraď it tuto škodu
na výzvu Prodávajícího.

6. Bude-li Kupující požadovat ukončení dočasného vyřazení vozidla a vyzvednutí RZ z depozita, je
povinen ve stejném termínu, jako dle předcházejíciho ujednání, předat Prodávajícímu také doklad o
povinném smluvním pojištěni vozidla (originál ,,zelené karty"), jakož i zajistit platnost technické
prohlídky předmětného vozidla (zápis v TP).

7. Do přehlášení vozidla na nového vlastníka a provozovatele není Kupující oprávněn provádět na
vozidle jakékoliv nevratné úpravy nebo změny, které by vedly ke znehodnocení vozidla nebo
zhoršení jeho stavu a nesmí vozidlo ani užívat.

IV. Odpovědnost za vady

l. Prodávající prohlašuje, že vozidlo není předmětem zástavního práva, dědictví, zahájeného dědického
řízeni ani leasingu a neváznou na něm žádné závazky či jiné právní vady,

2. Kupující prohlašuje, že se s předmětem koupě náleŽitě seznámil, důkladně a řádně si ho prohlédl a
vyzkouŠel, a že jeho stav odpovídá stavu uvedeného v PřIloze č. l Smlouvy a přebírá ho ve stavu, ve
kterém se nachází ke dni podpisu Smlouvy. Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává všech práv
z odpovčdnosti za vady předmětného vozidla.

2



V. Ochrana informací

l. Kupující podpisem této Smlouvy souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/i999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či
zveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Totéž pIati o případném zápisu Smlouvy
do registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., zmíněném v ujednání Článku lX., bod 6 této Smlouvy.

VI. Řešení sporů

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalŠími právními
předpisy upravujícími danou oblast.

2. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní
strany dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této Smlouvy bude
v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním stupni příslušný krajský
soud, Městský solld v Praze a v případech, kdy je v prvním stupni příslušný okresní soud, Obvodní
soud pro Prahu 10.

VIl. Uchovávání dokumentů

l. Kupuj ící je povinen uchovávat dokumenty související s touto Smlouvou nejméně po dobu deseti let
od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení kupní ceny, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolními orgány.

2. Kupující je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s touto Smlouvou ze strany
Prodávajícího a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva
vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální rozvoj ČR, územních finančních orgánů,
Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších
orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří
nebo zmocní.

VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Kupující bere na včdomí, že na základě zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, je uložena Žadatelům o registraci použitého vozidla povinnost uhradit u vozidel
nesplňujících alespoň normu mezní hodnoty, dle příslušného ustanovení citovaného zákona, poplatek
na podporu sběru, zpracováni, využití a odstranění vybraných autovraků (tzv. ,,ekodaň"), který může
Činit až KČ 10.000,-- (slovy: desettisíckorun českých).

2. V případě, Že dojde k odstoupení od Smlouvy či tato smlouva bude jinak zrušena, nebo bude-li
shledána neplatnou, jsou smluvní strany povinny si vrátit poskytnutá plnění, KllpujÍcÍ je povinen
vrátit Prodávajícímu vozidlo ve stavu, v jakém ho od Prodávajícího převzal s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení, a to bezodkladně, nejpozději do tří dnů od odstoupení nebo od chvíle, kdy
se dozvěděl o neplatnosti smlouvy. V takovém případě se KupujIcí zavazuje vozidlo vrátit na místo
odběru, pokud Prodávající neurčí jinak, přičemž o předání vozidla se sepíše protokol o vrácení,
Prodávající vrátí I<upujícímu kupní cenu na bankovní účet Kupujícího uvedený v protokolu o vrácení,
a to do 7 pracovních dnů ode dne následujícího po dni sepsání protokolu o vrácení vozidla; do doby
vrácení vozidla není Prodávající v prodlení s vrácením ceny dle této Smlouvy. Ostatní plnění
Kupujícího (správní a administrativní poplatky) se považují za narovnaná. Pro odstranění případných
pochybností smluvní strany sjednávají, Že toto ustanovení zůstává v platnosti a účinnosti i po
skončení platnosti této Smlouvy nebo i přesto, že tato Smlouva byla shledána neplatnou.

3. Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, je
Kupující (nový vlastník) vyřazeného silničního vozidla povinen bez zbytečného odkladu po uplynutí

3



této lhůty oznámit obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností adresu místa, kde je vyřazené
silniční vozidlo umístěno a účel jeho využití.

IX. ZávěreČná ustanovení

l. Pokud se jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo ustanovení Smlouvy stane neplatným či
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle
Smlouvy a smluvní strany se zavazují takový neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení
nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe
odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení.

2. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

3. Veškeré písemnosti dle této Smlouvy se doručují smluvním stranám na adresy uvedené v záhlaví
Smlouvy. Písemnost je doručena dnem, kdy ji druhá strana převezme. Právní úČinky doručení
písemnosti má i odmítnutí zásilky. Doporučené zásilky a zásilky určené do vlastních rukou adresáta,
pokud nebyla doručena, se považují za doručené pátým dnem po jejich podání k poŠtovní přepravě.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající a
Kupující obdrží každý po jednom výtisku.

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě písemného dodatku podepsaného oběma smluvními
stranami.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti bud' též
dnem jejího uzavření, či odloženě zápisem do registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění tehdy, bude-li smlouva takovému zveřejnění v závislosti na hodnotě plnění, tedy kupní ceně
(vyšší než 50.001,- KČ) podléhat.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha Č, 1 - Protokol o předání a stavu vozidla.

8. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz Čehož
připojují své podpisy.

2 1. 10, 2019
Praha

4



0

C, ZS
SLUŽEB PRO

Hsmi3 ter6wo V1NvRľk

Protokol o stavu vozidla

Příloha č. l ke Kupní smlouvě č: 190 402 248
6264

registrační značka: (uloženo v depozitu)
tovární značka/typ: ŠKODA FABIA KOMBI II 1,4/63 kW

č. karoserie (VIN):
č. motoru:
kategorie: Ml

číslo tech. průkazu:
l. registrace/rok výroby: 2013

ujeté km: 50 324
barva: černá

Technický stav vozidla:

PO DOPRAVNÍ NEHODĚ! NEPOJÍZDNÉ! Vozidlo těžce poškozeno dopravní nehodou, dlouhodobě
odstaveno. Vhodné k využití na náhradní díly. DOPORUČUJEME OSOBNÍ PROHLÍDKU!

Kupující byl seznámen s Prodejním a Reklamačnhn řádein a bere jejich obsah na vědomí.
Vozidlo předáno d""' 2 1, 10, 2019

V
Předal: Prijal:

POZOR: t
NEZAPOMEŇTE DODAT DO PRODEJNY PODKLADY PRO ZMĚNU VLASTNÍKA VOZIDLA.

PO DATU 28.10.2019
BUDEME ÚČTOVAT SMLUVNÍ POKUTU DLE KUPNÍ SMLOUVY.

(viz znění kupní smlouvy - ČI, III, odst. 8)

Adresa pro písemný kontakt (prodejna):
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra
oddělení prodeje nepotřebného majetku
José Martího 385/11
162 00 Praha 6 - Veleslavín


